
 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O    S T A T A L E 

“VITTORIO ALFIERI” 

Tel.: 0962 1923145 (Centralino)  

E-Mail: kric812007@istruzione.it - Pec: kric812007@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icalfierikr.edu.it 

C.F.: 81004590790 - C.M.: KRIC812007 

Via Cutro, 114 - 88900 CROTONE 

 

 

 

All’Albo Pretorio 

Al sito web dell’Istituto/sezione di Pubblicità Legale 

Al sito web dell’Istituto/Amministrazione Trasparente 

  Agli Atti 

 

 
 

OGGETTO: determina pubblicazione graduatoria definitiva procedura selettiva per 

il reclutamento di un esperto psicologo per l’attivazione di assistenza e supporto 

psicologico  

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L. n. 107/2015;  

VISTO il comma 697dell’art. 1 L. n. 234/2021; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 381/2022 avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti 

ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”; 

VISTO l’avviso di assegnazione di risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico pervenuto a questa istituzione scolastica; 

VISTO il regolamento del Consiglio di Istituto per le attività negoziali; 

PRESO ATTO del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche”;  

PRESO ATTO della trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, di cui al protocollo 1746 del 26/10/2020;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano per l’inclusione dell’Istituto;  

CONSIDERATA l’iscrizione negli ultimi giorni di studenti esuli provenienti dall’Ucraina; 

KRIC812007 - KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003533 - 29/04/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric812007@istruzione.it
mailto:kric812007@pec.istruzione.it
http://www.icalfierikr.edu.it/


CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico agli studenti ucraini esuli e alle loro 

famiglie per traumi psicologici, difficoltà relazionali e per prevenire l’insorgere di forme di disagio 

e/o malessere psico-fisico;  

VISTO l’avviso pubblico a rilevanza interna all’Istituzione scolastica prot. n. 3047 del 06/04/2022; 

CONSIDERATA la presentazione di n. 3 istanze, di cui una sola valida perché da personale interno 

alla Istituzione Scolastica, come da attestazione delle istanze pervenute prot. n. 3340 del 21/04/2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria del 21/04/2022, prot.n. 3341;  

CONSIDERATO che il reclamo pervenuto prot. n. 3507 del 28/04/2022 non è stato accolto;  

 

D E T E R M I N A 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

1) VASOVINO ELISABETTA: insegnante nella scuola primaria al Plesso Albani di questo 

Istituto. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi a rilevanza pubblica 

relativi allo sviluppo dell’azione positiva di cui all’Avviso in oggetto saranno tempestivamente affissi 

e visibili sul sito della scuola: www.icalfierikr.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Franca Gisella Parise 

 

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

http://www.icalfierikr.edu.it/

		2022-04-29T12:21:43+0200
	FRANCA GISELLA PARISE




